
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тельмановская средняя общеобразовательная школа» 

муниципальное образование 

Тосненский район Ленинградской области 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024  237/01-15 

п. Тельмана 
О создании бракеражной комиссии 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию (далее — комиссия) в составе: 

Председатель комиссии директор школы Кузнецова Ю.Г. 
Члены КОМИССИИ: 

1. Сушина А.В. — ответственный за организацию 

питания  

2. Коваленко В.А.  — заместитель директора по 

безопасности 
З. Моисеенко СР. — зав. производством 

З. Утвердить план работы комиссий по организации и контролю за качеством 

питания на 2024-2025 учебный год  
4. Членам комиссии: 

4.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 
4.2. Ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах 

проведённой работы. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

ответственного за организацию питания. 

 

Директор школы:                                                               Ю.Г.  Кузнецова  

 



 

С приказом ознакомлены:  

ФИО Подпись Дата 

Сушина А.В.   

Моисеенко С.Р.   

Коваленко В.А.   

 

 


